[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
(четвертый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е
От 17 марта 2022 г.                                         № 130
	Об утверждении Порядка сообщения лицом, замещающим должность главы администрации муниципального образования «Громовское сельское поселение» муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок сообщения лицом, замещающим должность главы администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 25.04.2016 г. № 70 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании СМИ – Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) и на официальном сайте муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области http://admingromovo.ru/
3.   Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Громовское сельское поселение                                                         Л.Ф. Иванова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Громовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области

                                                                                                                     от 17.03.2022 года № 130
Порядок сообщения лицом, замещающим должность главы администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок определяет процедуру сообщения лицом, замещающим должность главы администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – глава администрации) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лицо, замещающее должность главы администрации, обязано в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов (далее – личная заинтересованность).

3. Понятие "конфликт интересов" и "личная заинтересованность" используются в настоящем Порядке в значениях, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

4. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), составленного по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

5. Глава администрации обязан сообщить главе муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – глава муниципального образования) о возникновении личной заинтересованности, как только ему станет об этом известно, и не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда главе администрации стало известно о возникновении личной заинтересованности, направив главе муниципального образования уведомление.
6. В уведомлении указываются следующие сведения:
1) фамилия, имя, отчество и должность лица, подавшего уведомление;
2) описание личной заинтересованности;
3) описание должностных обязанностей, на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление которых влияет или может повлиять его личная заинтересованность.
7. К уведомлению могут прилагаться имеющиеся у подавшего его лица материалы, подтверждающие обстоятельства, доводы и факты, изложенные в уведомлении.
8. Уведомление подлежит обязательной регистрации в день получения уведомления в журнале регистрации уведомлений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
Копия уведомления с отметкой о его регистрации выдается лицу, подавшему уведомление.
9. Зарегистрированное уведомление в день его регистрации направляется главе муниципального образования.
10. Глава муниципального образования передает уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению главой администрации Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов.

11. Уведомление и приложенные к нему материалы представляются председателю комиссии в течение семи рабочих дней со дня регистрации.

12. Рассмотрение уведомления и принятие по нему решения осуществляется в соответствии с Положением о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению главы администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и урегулированию конфликтов интересов, утвержденным решением Совета депутатов № 130 от 17.03.2022 года.
13. В случае принятия Комиссией решения о признании, что при осуществлении лицом, замещающим должность главы администрации, должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов, глава муниципального образования обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Приложение 1

к Порядку сообщения лицом, замещающим

должность главы администрации муниципального

образования Громовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный

район Ленинградской области, о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Главе муниципального образования

Громовское сельское поселение

___________________________

от ___________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести конфликту интересов

Сообщаю о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ________________________________________________________________________

Должностные обязанности (полномочия), на осуществление которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _______________________________________________
Дополнительные сведения: ___________________________________________________
___________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:______________________________________________________________

___________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

______________ _____________________ __________________

(дата) (подпись) (расшифровка)

Приложение 2

к Порядку сообщения лицом, замещающим

должность главы администрации муниципального

образования Громовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный

район Ленинградской области, о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения

Начат "___" ___________ 20__ г. Окончен "___" _________ 20__ г. На "____" листах

	№

п/п
	Дата и время

регистрации уведомления
	Количество

листов
	Сведения о лице, подавшем уведомление
	Фамилия, инициалы, должность,

подпись лица, принявшего уведомление

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7